

# FONDAZIONE ITALIA UGANDA PER L'OPERA DI PADRE GIOVANNI SCALABRINI ONLUS

Sede in Milano, Via Arcivescovo Calabiana n. 6  
C.F. 96039770183

## BILANCIO AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE ATTIVO	31/12/2018	31/12/2017
<b>A. CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B. IMMOBILIZZAZIONI</b>		
II. IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI		
1. Terreni e fabbricati	282.849	293.445
2. Impianti ed attrezzature	1.699	8.933
3. Altri beni	0	320
4. Immobilizzazioni in corso e acconti		
5. Immobilizzazioni donate		
<b>TOTALE</b>	<b>284.548</b>	<b>302.698</b>
<b>C. ATTIVO CIRCOLANTE</b>		
II. CREDITI		
1. Verso clienti		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio</i>		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio</i>		
2. Verso altri		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio</i>	8.505	8.969
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio</i>		
<b>TOTALE</b>	<b>8.505</b>	<b>8.969</b>
III. ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI		
1. Partecipazioni		
2. Altri titoli	199.500	199.500
<b>TOTALE</b>	<b>199.500</b>	<b>199.500</b>
IV. DISPONIBILITA' LIQUIDE		
1. Depositi bancari e postali	1.288.721	1.263.567
2. Assegni		
3. Denaro e valori in cassa	1.014	1.351
<b>TOTALE</b>	<b>1.289.735</b>	<b>1.264.918</b>
<b>D. RATEI E RISCONTI</b>	<b>424</b>	<b>13.349</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>1.782.712</b>	<b>1.789.434</b>
STATO PATRIMONIALE PASSIVO	31/12/2018	31/12/2017
<b>A. PATRIMONIO NETTO</b>		
<b>I. PATRIMONIO LIBERO</b>		
1. Risultato della gestione esercizio in corso	-10.959	-173.008
2. Risultato della gestione di esercizi precedenti	1.600.747	1.773.757
3. Riserve da arrotondamenti	-2	-3
<b>TOTALE</b>	<b>1.589.786</b>	<b>1.600.746</b>
<b>II. FONDO DI DOTAZIONE</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

<b>III. PATRIMONIO VINCOLATO</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B. FONDI PER RISCHI ED ONERI</b>		
1. Per trattamento di quiescenza ed obblighi simili		
2. Per imposte		
3. Altri	5.824	5.824
<b>TOTALE</b>	<b>5.824</b>	<b>5.824</b>
<b>C. TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO</b>	<b>11.880</b>	<b>7.294</b>
<b>D. DEBITI</b>		
1. Titoli di solidarietà		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
2. Debiti verso banche		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
3. Debiti verso altri finanziatori		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
4. Acconti		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
5. Debiti verso fornitori		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	28.862	34.315
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
6. Debiti tributari		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	14.699	6.709
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
7. Debiti verso istituti previdenziali ed assistenziali		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	7.469	5.676
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
8. Altri debiti		
<i>di cui esigibili entro l'esercizio successivo</i>	9.131	9.649
<i>di cui esigibili oltre l'esercizio successivo</i>		
<b>TOTALE</b>	<b>60.161</b>	<b>56.349</b>
<b>E. RATEI E RISCONTI PASSIVI</b>	<b>15.061</b>	<b>19.221</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>1.782.712</b>	<b>1.789.434</b>

RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2018	31/12/2017
<b>1. PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1.1. Da contributi su progetti		
1.2. Da contributi da enti		
1.3. Da soci e associati	0	130
1.4. Da non soci	1.269.767	1.349.504
1.5. Altri proventi	191.630	243.796
<b>TOTALE</b>	<b>1.461.397</b>	<b>1.593.430</b>
<b>4. PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
4.1. Da depositi bancari e postali	268	
4.2. Da titoli	1	
4.3. Da patrimonio edilizio		
4.4. Da altri beni patrimoniali		
<b>TOTALE</b>	<b>269</b>	<b>0</b>
<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>1.461.666</b>	<b>1.593.430</b>
RENDICONTO GESTIONALE	31/12/2018	31/12/2017
<b>1. ONERI DA ATTIVITA' TIPICHE</b>		
1.1. Materie prime, sussidiarie, di consumo	1.092	2.276
1.2. Servizi	591.649	811.645
1.3. Godimento beni di terzi	19.450	18.721
1.4. Personale	231.614	157.696
1.5. Ammortamenti e svalutazioni	11.275	12.331
1.6. Erogazioni liberali a favore di enti terzi	608.207	680.276
1.7. Oneri diversi di gestione	8.950	82.730
<b>TOTALE</b>	<b>1.472.237</b>	<b>1.765.675</b>
<b>2. ONERI PROMOZIONALI E RACCOLTA FONDI</b>		
2.1. Raccolta pubblica di fondi	0	0
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>4. ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI</b>		
4.1. Su rapporti bancari	0	
4.2. Su altri prestiti		
4.3. Da patrimonio edilizio		
4.4. Da altri beni patrimoniali		
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>6. ONERI DI SUPPORTO GENERALE</b>		
6.1. Materie prime, sussidiarie, di consumo	0	
6.2. Servizi	0	
6.3. Godimento beni di terzi		
6.4. Personale	0	
6.5. Ammortamenti		
6.6. Oneri diversi di gestione	0	
<b>TOTALE</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>IMPOSTE DELL'ESERCIZIO</b>	<b>388</b>	<b>763</b>
<b>TOTALE ONERI</b>	<b>1.472.625</b>	<b>1.766.438</b>
<b>RISULTATO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>-10.959</b>	<b>-173.008</b>

Il Presidente  
